
 

令和 5年 7月吉日 

 

会員各位 

 

秋田ボバース研究会 

会 長 堀川 学 

事務局長 伊藤 紀子 

 

 

令和 5 年度 秋田ボバース研究会第 1・2回勉強会の開催（ご案内） 

 

 

謹啓 

 盛夏の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。この度、

当研究会では標記勉強会を下記要領にてオンラインと対面で開催する運びとなりました。

つきましては、ご多忙とは存じますがご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。 

また、対面での勉強会を再開するにあたり、協力してくださる施設を募りたいと思いま 

す。使用させていただける施設がございましたら、事務局にご連絡ください。勉強会の９

月以降の担当も募りたいと思います。希望される方は、事務局にメールでご連絡ください。 

                                                                          謹白 

 

 

記 

 

 

１．期 日 ： 第 1 回勉強会（オンライン） ； 令和 5年 7月 31 日（月）19：30-21：00 

第 2 回勉強会（対面） ； 令和 5年 8月 19 日（土）9：00～12：00 

 

２．主 催 ： 秋田ボバース研究会 

 

３．会 場 ： 第 1回勉強会 ZOOM を使用（参加者には事前に URL をお知らせします） 

       第 2回勉強会 脳梗塞リハビリ秋田 by松柏苑 

       ※会場の都合上、参加人数を制限させていただく可能性があります。 

その場合は、ご了承ください。 

 

４．担当者 ： 第 1回勉強会 ； 脳梗塞リハビリ秋田 by 松柏苑 PT 石上 健太 氏 

第 2 回勉強会 ； 脳梗塞リハビリ秋田 by 松柏苑 OT 伊藤 紀子 氏 



 

５．テーマ ： 第 1回勉強会 ； 「促通について考えよう」  

        第 2回勉強会 ； 「実技練習」  

 

６．対象 ： 秋田ボバース研究会会員および秋田県在住のイントロダクトリーモジュール 

講習会もしくはインフォメーション講習会の受講経験者） 

 

７．参加費 ： 無料 

 

８．申込み方法 ： ①氏名・勤務先名・職種（PT/OT/ST）・経験年数、②会員種別（A会員 

/B 会員/非会員）・基礎講習会受講年度/イントロダクトリーモジュー 

ル講習会もしくはインフォメーション講習会受講有無、④参加回（第 

1・2回両方/第 1回のみ/第 2回のみ）を記載し、 

E-mail（ｱﾄﾞﾚｽ：akitabobath@yahoo.co.jp）にてお申し込みください。 

例）①ボバース太郎・秋田病院・PT・10 年目 ②非会員・イントロダ 

クトリーモジュール講習会受講有 ③第 1・2回両方  

※申込みメールを確認した後、返信メールをさせていただきます。返

信がない場合は、再度メールにてお問い合わせください。 

 

９．申込み期間 ：  第 1回勉強会 ； 令和 5年 7月 28 日（金） 

 第 2回勉強会 ； 令和 5年 8月 9日（水） 

 

10．注意事項 ： ※事前に ZOOM のインストールをお願いします。 

         ※録画、録音、撮影などは禁止とさせて頂きます。 

        ※できる限り安定した Wi-Fi 環境を使用しての参加をお勧めします。 

通信料は自己負担となります。 

 

 

 

 

 

＜問い合わせ先＞ 秋田ボバース研究会 事務局  

脳梗塞リハビリ秋田 by松柏苑 作業療法士 伊藤 紀子  

E-mail（ｱﾄﾞﾚｽ：akitabobath@yahoo.co.jp ） 

 

 

 

 


